Nicolai
tercij.

40

infirma. sicut interdū in fuga patet et lo-
culus. sed utriq; perfecte perfectus existēs.
ut perfectis ⁊ imperfectis se viā salutis ostē-
deret. qui utrosq; saluare venerat. qui
tandem mori voluit pro utrisq;. **N**ec
quisq; ex his insurgat erronee. q; taliter
ppter deū proprietate om̄i abdicantes.
tanq; homicide sui ul' temptatores dei. vi-
uendi discrimini se cōmittant. Sic enī
seipos cōmittūt diuine prouidencie in viuē-
do. ut viam nō contempnant prouisionis
hūane. quin ul' de his que offerūt liberali-
ter. uel de his que mendicant hūiliter. uel
de his que conquirūt per laboriciū. susten-
tentur. qui triplex viuēdi modus in regu-
la prouidetur expresse. **P**rofecto si iuxta
promissū saluatoris nūq; deficiet fides ec-
clesie. per consequēs nec opa misericordie
subtrahentur. ex quo cristi pauperibus
ōis vacio diffidencie cuiuslibet videtur es-
se sublata. **E**t quidē ubi qd' nō est aliqua-
ten⁹ presumendū. hec cūcta deficerēt. sicut

nec ceteris sic nec ipis fratribus iure poli in
extreme necessitatis articulo / ad prouidendum
sustentationi nature / via omnibus extrema
necessitate detentis concessa precluditur.
cum ab omni lege extrema necessitas sit
excepta. **N**on autem talis abdicatio proprie-
tatis omnimode renunciatione usus re-
rum cuiusque videatur inducere. Nam cum in
rebus temporalibus sit considerare preci-
puum. proprietatem. possessionem. usufructum.
ius utendi. et simplicem facti usum. et ulti-
mo tanquam necessario egeat / licet primis
carere possit vita mortalium. nulla proorsus
potest esse professio / que a se usum necessarie
sustentationis excludat. Verum eodem tenore fuit
ei professio / que sponte deuouit christum
pauperem in tanta paupertate sectari. omnem
abdicare dominium. et rerum sibi concessarum
necessario usu fore contentum. **N**ec per hoc
quod proprietatem usum / et rei cuiusque domi-
nium a se abdicasse videtur. simpliciter usum
omnis rei renunciatum esse conuincatur. qui

41
Nicolaus tertius

meus usus non iuris sed facti tantummodo
nomen habens. quod facti est tantum. in utro-
do prebet utentibus nichil iuris. quin-
imo necessariarum rerum tam ad vite susten-
tationem quam ad officiorum suorum status execu-
tionem. excepto quod de pecunia infra subiungit.
moderatus usus secundum eorum regulam et veri-
tatem omnimodam concessus est fratribus / qui-
bus rebus freres licite uti possunt / durante
concedentis licencia. et iuxta quod in preter-
serie continetur. **¶** Nec his obviare di-
noscat. quod civilis providentia in huma-
nis rebus humane constituit. videlicet
non posse usum vel usufructum a domino per-
petuo separari. que ne dominum dominis
semper abscedente usu redderet inutile. tem-
poralem utilitatem tantum in constituendo
prospiciens / ista decrevit. Retentio namque
domini talium rerum cum concessione usus fa-
cta pauperibus / non est infructuosa domino cum sit
meritoria ad eterna. et professionem pau-
perum opportuna. que tanto sibi censetur uti